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Motion till Folkpartiet Liberalernas årsmöte i Skåne 
 
     I en hearing 28 juni 2012 i EU-parlamentet kommer CIVILSCAPE, paraplyorganisation för NGO:s för 
den Europeiska landskapskonventionen (som Sverige antog 2011) att be parlamentarikerna 
uppmärksamma den ibland olyckliga effekten av rådande energipolitik. Demokratiska regler frångås 
alltför ofta genom nödlagstiftning för att nya vindkraftverk snabbare ska uppföras – med ibland 
problematisk effekt på europeiska landskap. Dessa måste alltså hävda sig i en tuff konkurrens om 
både tillväxt och fysisk attraktivitet. Organisationen ska föreslå att EU självständigt godkänner ELC, 
något som naturligtvis kommer att ge betydligt större politisk tyngd åt landskapsfrågorna inom EU.  
     CIVILSCAPE:s arbete rimmar väl med det intresse för ELC, som FP markerat sedan 2006. Det finns 
en stor oro i Skåne, för att vindkraftverken byggs alltför nära enskilda fastigheter med ibland starkt 
störande effekt, visuellt eller bullermässigt. Även regional forskning från SLU-Alnarp stöder och 
liknande uppfattningar ofta direkt hämtade från ELC:s krav på större medborgardeltagande. Det 
gäller alltså ur ett europeiskt och regionalt perspektiv att både stötta aktuell ”eventstrateg”i för 
tillväxt i Öresundsregionen och konkreta projekt, som inlett arbetet med att genomföra ELC 
tillsammans med universitet och civilsamhälle i enlighet med ELC.  RECEP-ENELC (Regions for the 
European Landscape Convention) är den internationella organisation, där just skånska 
regionalpolitiker aktivt kan medverka för landskapskonventionens genomförande för medborgarnas 
bästa. Det räcker inte med expertkunskaper – även engagerade och kunniga politiker efterfrågas 
idag! 
     I mitten av april 2012 antar RECEP-ENELC:s styrelse nya medlemmar i form av intresserade 
Regioner alternativt  Kommuner. Skånska regionpolitiker (FP) bör aktivt verka för att Region Skåne 
(alternativt en skånsk Kommun med intresse för landskapsfrågor) ansöker om medlemskap i RECEP-
ENELC här.  Vi slår då följe med Västgötaregionen, där en folkpartistisk vice ordförande (FP) från 
kulturnämnden valdes till vice-ordförande i RECEP-ENELC i januari 2011.   
Jag föreslår därför: 

- att FP:s regionpolitiker i Regionstyrelse, RTN-nämnd, Regionfullmäktige och/eller i rollen som 
Regionråd noggrant diskuterar denna fråga med beslutsaktörer inom ramen för sitt arbete 
inom den borgerliga alliansen,  

- att förslagsvis Pia Kinhult, (M),  Pontus Lindberg, (M), David Stenergård, (M),  kontaktas då de 
i samband med ett par landskapsrelaterade projekt som undertecknad kunde genomföra 
2009-2011, med Region Skåne-stöd/Carl Staafffond, redan är insatta i frågan, 

- att åtgärder tas för att ett politiskt beslut om ett skånskt Regionalt ( eller enskilt Kommunalt)  
medlemskap i RECEP-ENELC eventuellt ska kunna  gå att genomföra, kanske redan i mitten av 
mars, vilket är lämpligt (om än ur motionsynpunkt komplicerat) ifall RECEP-ENELC:s styrelse 
ska kunna godkänna en ansökan i mitten av april. (Visst dokumentationsmaterial om RECEP.-
ENELC , dess statuter och korrespondens med ordföranden, bifogas). 
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